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Na zdrowie Pań , Panowie !
Pięknych chwil w tym i nie tylko w tym dniu życzymy
wszystkim Paniom , małym i dużym, grającym i
kibicującym, tym zajętym i wolnym, kochanym i
kochającym... ...płeć przeciwna....

Za zdrowie Pań, za drowie,
Szampana pijmy aż do dna, Panowie!
Za zdrowie Pań, za drowie,
Jedyny toast, który niechaj wiecznie trwa.

Dziewczyny treścią są naszych snów,
Dziewczyny dobre, dziewczyny złe.
Chociaż dziewczyna, marny to puch,
Bez dziewczyn nie ma życia, życia nie ma, nie!

Za zdrowie Pań, za drowie,
Spełnijmy toast jeszcze raz panowie!
Niech wiedzą, że bez nich każda chwila,
To utracony już na wieki wieków czas.

 
 
Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w starożytnym
Rzymie Matronalia. Było to święto przypadające na pierwszy tydzień
marca, związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością.
Z okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i
spełniali ich życzenia.
 
Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów
robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody

https://pl.wikipedia.org/wiki/Matronalia


Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach
Zjednoczonych. Zapoczątkowane zostały one przez Socjalistyczną Partię
Ameryki.
Wersja, jakoby miało ono upamiętniać odbywający się rok wcześniej
nowojorski strajk pracownic przemysłu odzieżowego przeciwko złym
warunkom pracy i śmierć 126 z nich zamkniętych tam przez właściciela nie
znajduje potwierdzenia w źródłach.
 
Prawdopodobnie doszło do pomieszania faktów, gdyż 8 marca 1908 roku
na ulicach Nowego Jorku odbył się marsz 15 tys. pracownic zakładów
odzieżowych (upamiętniających z kolei podobny marsz z 1857 roku),
domagających się praw politycznych i ekonomicznych dla kobiet.
Zainspirowane tym marszem pracownice zakładów odzieżowych (głównie
imigrantki) podjęły trzymiesięczny strajk zimą na przełomie 1909 i 1910
roku przeciwko wyzyskującym je właścicielom fabryk, tzw. "Powstanie
dwudziestu tysięcy". Do pożaru natomiast doszło w nowojorskiej fabryce
tekstyliów Triangle Shirtwaist 25 marca 1911 roku. Zginęło wtedy 146 osób
(129 kobiet i 17 mężczyzn), z czego w większości ofiarami były żydowskie i
włoskie imigrantki, w wieku od czternastu do czterdziestu ośmiu lat. Jedną z
przyczyn tak dużej liczby ofiar było zamknięcie przez właścicieli większości
wyjść z budynku, w tym na zewnętrzne klatki schodowe – powszechnie
stosowana praktyka w tamtym czasie, mająca na celu uniemożliwienie
dostania się na teren zakładu osób niepowołanych oraz kradzieży. W
konsekwencji dwaj właściciele stanęli przed sądem oskarżeni o zabójstwo
pierwszego i drugiego stopnia. Wydarzenie to przyczyniło się do powstania
kilku komitetów i stowarzyszeń mających na celu poprawę bezpieczeństwa
w publicznych zakładach pracy.
W 1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła
obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu
idei praw kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia dla powszechnych
praw wyborczych dla kobiet. W konferencji udział wzięło ponad 100
uczestniczek z 17 krajów, w tym trzy kobiety po raz pierwszy wybrane do
Parlamentu Fińskiego. Ustanowienie Dnia Kobiet zostało przyjęte w drodze
anonimowego głosowania, bez ustalania dokładnej daty jego obchodów.
19 marca 1911 roku po raz pierwszy Międzynarodowy Dzień Kobiet
obchodzono w Austrii, Danii, Niemczech i Szwajcarii. Domagano się prawa
kobiet do głosowania i obejmowania stanowisk publicznych, praw kobiet do
pracy i szkoleń zawodowych oraz zaprzestania dyskryminacji w miejscu
pracy. 25 marca tego roku wiele robotnic zginęło w pożarze fabryki Triangle
Shirtwaist.
W latach 1913 i 1914 podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się



demonstracje antywojenne. Tego dnia święto było obchodzone po raz
pierwszy w Rosji. Wiece odbywały się tam w ostatnią niedzielę lutego wg
kalendarza juliańskiego. Dzień Kobiet obchodzony był w również innych
krajach.
W czwartek 8 marca 1917 (23 lutego 1917 roku wg kalendarza
juliańskiego) kobiety w Rosji zorganizowały strajki i protesty pod hasłem
"chleb i pokój" rozpoczynając rewolucję lutową. Cztery dni później
abdykował car, a rząd tymczasowy przyznał kobietom prawa wyborcze.
Po rewolucji październikowej, feministka bolszewicka Aleksandra
Kołłontaj przekonała Lenina do ustanowienia 8 marca oficjalnym świętem w
Rosji. Stało się tak, ale do 1965 roku był to normalny dzień pracy. 8 maja
1965 roku dekretem Prezydium ZSRR Międzynarodowy Dzień Kobiet
ustanowiono dniem wolnym od pracy "w celu upamiętnienia zasług kobiet
sowieckich w budowie komunizmu, w obronie ojczyzny podczas wielkiej
wojny ojczyźnianej, ich heroizm i bezinteresowność na froncie i na tyłach, a
także zaznaczyć duży wkład kobiet w umacnianie przyjaźni między
narodami i walkę o pokój".
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